
 

 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax: +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 

 

V Praze dne 4. června 2025 

 

 

      DŮLEŽITÉ A NALÉHAVÉ 

Č.j.: UKKTF/355098/2025 

 

Návrh na odložení jednání o přípustnosti návrhu na odvolání děkana z funkce 

 

 

 

Vážený pane předsedo, 

vážené členky a členové Akademického senátu, 

 

v souvislosti s mimořádným zasedáním Akademického senátu KTF UK svolaným na 6. 6. 2025, jehož 

součástí má být i projednání přípustnosti návrhu na odvolání děkana z funkce, si dovoluji předložit 

následující návrh na odložení tohoto jednání z níže uvedených důvodů: 

 

Mimořádné zasedání bylo svoláno s minimální lhůtou stanovenou Jednacím řádem. K návrhu byl však 

předložen velmi obsáhlý podkladový materiál, ke kterému se v tak krátkém čase nemám možnost 

řádně vyjádřit a připravit svou obhajobu. Tím by bylo porušeno mé právo na spravedlivé projednání 

věci a na vyjádření k důvodům návrhu, jak je mi zaručeno Jednacím řádem. 

 

Svolání mimořádného zasedání k projednání tak zásadní věci, jakou je odvolání děkana, v průběhu 

zkouškového období významně zasahuje do naplánovaného programu fakulty a kateder. Takové 

jednání v tomto období nemá obdobu v historii KTF ani Univerzity Karlovy a narušuje řádný chod 

vzdělávací činnosti.  

 

Je bezprecedentní, aby první programový bod nově ustaveného Akademického senátu byla iniciativa 

k odvolání děkana. Takový postup odporuje obvyklé praxi a vytváří nebezpečný precedent pro 

fungování akademické samosprávy fakulty. Standardně nový Akademický senát po svém 

konstituování projednává běžnou agendu plynoucí z provozu fakulty a teprve poté přistupuje k 

zásadním rozhodnutím. 

 

Dále upozorňuji, že v dané věci již existuje pravomocné rozhodnutí soudu, které podobný návrh na 

odvolání zamítlo a přiznalo odkladný účinek mé žalobě. Soud konstatoval, že „rozpor s veřejným 

zájmem v případě přiznání odkladného účinku nebyl prokázán“ a že „členové Akademického senátu 

jakož i žalobce jsou povinni jednat i za této situace v souladu se zákonem uloženými právy a 

povinnostmi a etickými principy.“ Opětovné iniciování téže věci bez nových skutečností může být 

považováno za obcházení pravomocného rozhodnutí. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=355098&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005737363


 

Děkan 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Podle čl. 4 Jednacího řádu mohou být předmětem žádosti o mimořádné zasedání jen záležitosti, které 

nesnesou odkladu. Navrhovatelé nedoložili, proč by záležitost odvolání děkana nemohla být 

projednána na řádném zasedání s dodržením všech procesních záruk. Mimořádné zasedání má být 

svolané pouze v případech, kdy je nezbytné rychlé rozhodnutí, což zde není dáno. 

 

Podle informací, kterými disponuji, Velký kancléř (pražský arcibiskup) v případě mého prvního 

odvolání Akademickým senátem v lednu 2025 výslovně písemně vyzval senátory k odložení této věci. 

Jeho stanovisko má podle čl. 4 Statutu KTF UK právní závaznost a mělo by být akademickým senátem 

respektováno. Domnívám se, že i nyní má Velký kancléř v dané záležitosti právo vystoupit na zasedání 

Akademického senátu fakulty, kdykoliv o to požádá. 

 

Jako děkan vedu fakultu v souladu se Statutem KTF UK a zajišťuji její řádný chod. Náhlé změny ve 

vedení fakulty bez řádného postupu by mohly ohrozit stabilitu a kontinuitu činnosti fakulty, zejména 

v období zkouškového období. 

 

V současné době pociťuji velmi velký tlak v souvislosti s výkonem své funkce, který vyvolává zdravotní 

problémy. Jednání v takto zkrácených lhůtách a v nevhodném termínu mé zdravotní problémy 

prohlubuje a znemožňuje mi řádnou přípravu na obhajobu. 

 

Na základě výše uvedených skutečností Vás žádám o odložení jednání o přípustnosti návrhu na 

odvolání děkana z funkce na příští řádné zasedání Akademického senátu. Dále si Vás dovoluji požádat 

o naplánování projednání na období mimo zkouškové období, aby nebyl narušen řádný chod fakulty a 

zejména o respektování stanoviska Velkého kancléře podle Statutu KTF UK. 

 

Věřím, že Akademický senát bude při svém rozhodování postupovat v souladu se svým Jednacím 

řádem a Statutem fakulty a bude respektovat základní procesní práva všech zúčastněných stran i 

pravomocná soudní rozhodnutí. 

 

 

S pozdravem 

 

 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

děkan  

 

_____________________________________ 

Akademický senát  
Katolické teologické fakulty UK 
Thákurova 3 
160 00  Praha 6 - Dejvice 


		2025-06-04T22:03:51+0200
	doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D.




